
 diário oficial Nº 34.534  87 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM - sEMiNfRA
Aviso DE LicitAção. toMADA DE PREços N° 001/2021 - sE-
MiNfRA. objeto: contratação de empresa Habilitada Para execução de 
reforma e ampliação do centro de convivência do idoso-cci. data da 
abertura: 12 de abril de 2021. Horário: 09:00 h. local: sala de licitação 
(Nlcc) seMiNfra. o edital poderá ser retirado do site da PMs - www.
santarem.pa.gov.br. documentação técnica poderão ser obtidos na se-
MiNfra/Nlcc, no horário de 9:00 h  às 12:00h. informações e escla-
recimentos através do e-mail: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br. 
cláudia regina queiroz reis - Presidente comissão especial

Protocolo: 639716
PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM - sEfiN
PoRtARiA Nº 012/2021 - sEfiN/GAB, DE 22/03/2021.
a secretária Municipal de finanças, no uso de suas atribuições legais, confor-
me decreto nº 001/2021 - gaP/PMs, de 01/01/2021, conferidas pela lei or-
gânica Municipal e em cumprimento às disposições da Lei Geral de Licitações.
resolve:
art. 1º designar os servidores Marcelo spínola salgado filho, matrícula nº 
64143, como fiscal titular e amauri Portela de aguiar, matrícula nº 52498, 
como fiscal substituto do Processo administrativo nº 2021/006 - sefiN, 
que tem como objeto a aquisição de Material Permanente e consumo (Mo-
biliário e informática) visando atender ás necessidades institucionais da 
secretaria Municipal de finanças - sefiN, com atuação em conjunto ou 
isoladamente, com observância da legislação vigente.
art. 2º esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário. dê-se ciência. cumpra-se. regis-
tre-se e Publique-se. gabinete da secretária Municipal de finanças, em 
22 de março de 2021. Maria josilene lira Pinto - secretária Municipal de 
finanças/decreto nº 001/2021 - gaP/PMs.

Protocolo: 639715
..

PARticuLAREs
.

sERviço sociAL Do tRANsPoRtE – sEst
uNiDADE c, Nº 110
Aviso DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção
coNcoRRêNciA Nº 01/2021
o serviço social do transporte – sest, torna pública a homologação e 
adjudicação da concorrência nº 01/2021, cujo objeto foi selecionar e 
contratar empresa especializada para fornecer Materiais e eqUiPa-
MeNtos para a clínica odontológica do sest, Unidade Paragominas, con-
forme edital e seus anexos, em favor das empresas: deNtal Med sUl, 
(cNPj: 02.477.571/0001-47) no valor de r$ 2.512,75 (dois mil, quinhen-
tos e doze reais e setenta e cinco centavos); raP coMercial (cNPj: 
02.136.854/000125), no valor de r$ 27.724,91 (vinte e sete mil, setecen-
tos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos); deNtal bH brasil 
eireli (cNPj: 31.401.798/0001-07), no valor de r$ 12.995,42 (doze mil, 
novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos)
ass adriaNo tavares alves
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 639447
Edinalton teixeira Nunes, cPf: 789.086.471-04, torna público que está re-
querendo junto à seMMa de Novo repartimento/Pa, a renovação da licença 
de operação - lo, n° 11/2019, para a atividade de lavra garimpeira (Plg).

Protocolo: 639721

EMPREsARiAL
.

PiNHEiRo JuNioR & ciA LtDA, cNPj nº 00.626.469/0001-30, tor-
na público que sob o processo n° 2020/8076 recebeu da seMas, lo n° 
12600/2021 para atividade de empresa transportadora de substâncias e 
produtos perigosos, localizada no Município de juruti, estado do Pará.

Protocolo: 639723
A HiGHLiNE Do BRAsiL ii iNfRAEstRutuRA DE tELEcoMuNicA-
çÕEs s.A., inscrita no cNPj/Mf sob o nº 27.902.165/0001-05, torna pú-
blico que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de cachoeira 
do Piriá a licença de instalação nº 003/2021 para atividade de implanta-
ção da infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, 
conforme o processo nº 002/2020, situado na rUa boM jardiM, sN, vila 
aMadeU - cacHoeira do Piriá/Pa (PaccH003).

Protocolo: 639725
Auto Posto são João coMERcio DE coMBustivEis LtDA, 
cNPj nº. 03.452.123/0005-85, torna público que recebeu junto à 
seMMa, a licença de operação n°. 291/2020, válida até 09/09/2021, 
para desenvolver atividade de comércio varejista de combustíveis 
para veículos automotores, em itaituba/Pa.

Protocolo: 639726
iMPoRtADoRA DE fERRAGENs s/A. cNPj/Mf 04.893.996/0001-62. 
aviso aos acioNistas - comunicamos aos senhores acionistas que se 
encontram à sua disposição, na sede da empresa, à av. roberto camelier, 
n.º120, bairro do jurunas, das 09:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 
horas, os documentos de que trata o art. 133 da lei 6.404/76 e alterações, 
pela lei n.º10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2020. belém(Pa), 23  de março de 2021. a  diretoria.

Protocolo: 639732
J D ALvEs DE LiMA LtDA - EPP, cNPj nº 19.631.161/0001-01, sob o 
processo n° 2020/23698 torna público que requereu a seMas/Pa, lo para 
a atividade de empresa transportadora de produtos perigosos, localizada 
no Município de Nova esperança do Piriá, estado do Pará.

Protocolo: 639735

o Evento Extreme E, cujo cNPj nº 36.943.582/0001-97, torna público 
que solicitou a licença ambiental na secretaria Municipal da gestão do 
Meio ambiente e turismo de belterra sob processo nº 169/2020, para a 
atividade de rally de carros elétricos.

Protocolo: 639742
AvB MiNERAção LtDA., inscrita no cNPj/Mf Nº 07.605.562.00007-48, 
instalada no município de água azul do Norte, estado do Pará, à gleba 
Marabá, fazenda anapolino, lote 14, quadra 51, s/N, Zona rural, ceP: 
68.533-000, torna público que obteve em 04/03/2021 da secretaria de 
estado de Meio ambiente e sustentabilidade - seMas/Pa, através do pro-
cesso n° 2019/26824, a licença de instalação/li n° 3088/2021.

Protocolo: 639738
Eu, tiAGo GEovANE fERREiRA cARDiM  , solteiro , Produtor rural, 
cPf nº 010.081.112-44, rg nº7308113 -ssP/Pa,  residente nesta cida-
de de rondon do Pará, e-mail apeconsultoria@hotmail.com, torna público 
que requereu á secretária do Meio ambiente- secMa, a licença ambiental 
rural - lar, para faZeNda MariNga ll, situada no Município de roNdoN 
do Pará-Pa, onde não foi determinado o estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 639739
A empresa MAstER LoG LtDA inscrita no cNPj 28.092.065/0002-
04, localizada no endereço distrito de Miritituba, qd 060, lote 6250, 
s/N, na cidade de itaituba, estado do Pará. torna público que re-
qUereU à secretaria de estado de Meio ambiente e sustentabili-
dade - seMas/Pa, liceNça de oPeração - lo sob o protocolo nº 
2021/0000008785,  para o desenvolvimento da atividade de empresa 
transportadora de substâncias e produtos perigosos.

Protocolo: 639746
tRAMoNtiNA NoRtE s.A.
cNPj nº 14.098.057/0001-80 - Nire 15300018382
asseMbleia geral ordiNária e extraordiNária - coNvocação
convocamos os senhores acionistas para se reunirem em assembleia ge-
ral ordinária e extraordinária, a realizar-se cumulativamente no dia 19 
de abril de 2021, às 10:00 (dez) horas, na sede social da companhia, na 
av. Principal, nº 700, setor c, quadra 2, distrito industrial de icoaraci, 
em belém, Pa., para deliberarem sobre a seguinte ordeM do dia: i. eM 
asseMbleia geral ordiNária: 1) tomar as contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar o relatório da diretoria, balanço Patrimonial e 
demonstrações financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2020; 2) destinação do resultado do exercício; 3) fixar 
os honorários do conselho de administração e da diretoria executiva; 4) 
eleger o conselho de administração, e; ii. eM asseMbleia geral extra-
ordiNária: 1) aumentar o capital social com a incorporação de reservas 
contábeis, no valor de r$ 14.500.000,00; e, 2) correspondente alteração 
estatutária. belém, Pa, em 22 de março de 2021. clovis tramontina - Pre-
sidente do conselho de administração.

Protocolo: 639764
EDitAL DE susPENsão DE AssEMBLEiA GERAL ExtRAoRDiNÁRiA - AGE
E DEsiGNAção DE NovA DAtA PARA suA REALizAção
os associados da cooMigasP - cooperativa de Mineração dos garim-
peiros de serra Pelada, com sede social na rua da cooperativa, nº 
129, serra Pelada, curionópolis - Pa, cNPj 05.023.221/0001-07, Nire 
15400000574, abaixo assinados, no uso das suas atribuições legais e 
estatutárias, atendendo à recoMeNdação MiNisterial Nº 002/2021, 
de 19/03/2021, da ProMotoria de jUstiça de cUrioNÓPolis - 
MPPa, visando garantir a observação das medidas sanitárias de preven-
ção à covid-19 e de distanciamento social, informam a todos os asso-
ciados da cooMigasP, que a assembleia geral extraordinária - age, 
convocada conforme edital de convocação publicado em 08/03/2021, 
no Diário Oficial do Estado do Pará, e no Jornal Correio - O Jornal de Ca-
rajás, de Marabá, de 04 e 05/03/2021, para ocorrer no dia 26/03/2021, 
está SUSPENSA pelos motivos acima citados, ficando designado a data 
de 09/05/2021, para a realização da assembleia geral extraordinária 
- age,  permanecendo inalterados todos os demais itens do referido 
edital de convocação. serra Pelada, curionópolis - Pa, 23/03/2021.
1. josé do esPÍrito saNto Pereira da silva, Mat. 11.491, 
cPf. 246.363.712-91;
2. deUZita rodrigUes da crUZ viaNa, Mat. 33.754, cPf. 233.619.211-04;
3. joel soares de alMeida, Mat. 12.298, cPf. 140.987.412-53;
4. cleUdisoN MarqUes de oliveira, Mat. 30.904, cPf. 141.387.782-68;
5. âNgelo cardoso Parreiras, Mat. 16.096, cPf. 108.452.832-00;
6. JOSÉ WILSON DE ARAÚJO CASTRO, MAt. 27.038, cPf. 157.153.612-49;
7. aNtÔNio cleMeNte de oliveira, Mat. 05.359, cPf. 004.089.301-44;
8. lUiZ ribeiro da silva, Mat. 22.827, cPf. 151.209.612-15;
9.  josé costa brito, Mat. 30.919, cPf. 253.464.422-49;
10. fraNcisco barbosa silva, Mat. 07.916, cPf. 155.851.402-30.

Protocolo: 639759
MucuRiPE coMéRcio DE coMBustívEis LtDA, cNPj: 
84.110.394 / 0024 - 17, torna público que recebeu da seMas/Pa, 
a licença de operação sob no 12647/2021 para atividade de trans-
porte rodoviário de substancias e Produtos perigosos (gasolina c, 
Óleo diesel s10 tipo a e Óleo diesel s500 tipo a), com validade até 
14/03/2026, localizado no município de ananindeua - Pa.

Protocolo: 639760

mailto:convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br

